Автономное учреждениедополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа - Югры«Институт развития образования»
ПРИКАЗ

Об утверждении итогов конкурса моделей«Наставничество как современная форма становления и развитиянепрерывного профессионального мастерствапедагогов образовательных организаций Югры»

01.11.2023г. Ханты-Мансийск 10/42-П-32

На основании пункта 7.5 приказа Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 сентября 2023 года№ 10-П-2267 «Об организации и проведении конкурса моделей«Наставничество как современная форма становления и развитиянепрерывного профессионального мастерства педагогов образовательныхорганизаций Югры», протокола № 2 заседания конкурсной комиссии поподведению итогов конкурса моделей «Наставничество как современнаяформа становления и развития непрерывного профессиональногомастерства педагогов образовательных организаций Югры» от 23 октября2023 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить результаты конкурса моделей «Наставничество каксовременная форма становления и развития непрерывногопрофессионального мастерства педагогов образовательных организацийЮгры» (далее – Конкурс) по 5 номинациям:1.1. Лучшая модель наставничества, направленная на становление иразвитие непрерывного профессионального мастерства педагоговобразовательных организаций Югры (приложения 1);1.2. Лучшая практика наставничества образовательной организации,осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общегообразования, направленная на становление и развитие непрерывногопрофессионального мастерства педагогов (приложения 2);1.3. Лучшая практика наставничества образовательной организации,осуществляющей образовательную деятельность по дополнительнымобщеобразовательным программам, направленная на становление иразвитие непрерывного профессионального мастерства педагогов(приложения 3);1.4. Лучшая практика наставничества образовательной организации,осуществляющей образовательную деятельность по образовательнымпрограммам дошкольного образования, направленная на становление иразвитие непрерывного профессионального мастерства педагогов(приложения 4);1.5. Лучшая практика наставничества образовательной организации,осуществляющей образовательную деятельность по образовательнымпрограммам среднего профессионального образования, направленная настановление и развитие непрерывного профессионального мастерствапедагогов (приложения 5).2. Центру сопровождения общественно-значимых мероприятий(Д.Н. Маковчик) подготовить дипломы победителей и разместить на сайтеАвтономного учреждения дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования» до 08 ноября 2023 года.3. Секретарю руководителя (О.А. Кочева) обеспечить рассылкунастоящего приказа и ознакомление лиц, ответственных за исполнение.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя директора (С.В. Алмазова).

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00877260D06C85D290324379FA8EEF429CВладелец Клюсова Виктория ВикторовнаДействителен с 07.07.2023 по 29.09.2024

В.В. Клюсова

Приложение 1 к приказуАУ «Институт развития образования»от 01.11.2023№ 10/42-П-32
Результаты регионального Конкурса моделей «Наставничество как современная форма становления и развитиянепрерывного профессионального мастерства педагогов образовательных организаций Югры»

Номинация «Лучшая модель наставничества, направленная на становление и развитиенепрерывного профессионального мастерства педагогов образовательных организаций Югры»

№п/п

Информация об участнике Конкурса моделей Результаты оценкиконкурсных работ
Муниципальноеобразование

Полное наименованиеобразовательной организации ФИО НазваниеМодели/практики
Средний общийбалл

Процентвыполнения(%)
Статус вКонкурсе

1. городСургут
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение лицей именигенерал-майора ХисматулинаВасилия Ивановича

Бекреева Инна Леонидовна,Будкина КристинаЕвгеньевна
«Флеш-наставничество» 43 95,6% победитель1 место

2. городЮгорск
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение «Гимназия»

Маштакова ВикторияАлександровна «КУБ (компетентныйучитель будущего)» 43 95,6% победитель1 место

3. Советскийрайон
Муниципальное казенноеучреждение «Центрматериально-технического иметодического обеспечения»

Тропина Галина Евгеньевна

«Территориянаставничества» какмодель организациинаставничества вмуниципальныхобразовательныхорганизацияхСоветского района

42,5 94,4% победитель2 место

4. город Муниципальное бюджетное Садюкова Наталья «Четыре грани 40,5 90% победитель

Югорск общеобразовательноеучреждение «Лицей им. Г. Ф.Атякшева»
Сергеевна интеллекта» 3 место

5. Сургутскийрайон
Муниципальное казённоеучреждение Сургутскогорайона «Информационно-методический центр»

Синюк ОксанаАлександровна, СлизоваВера Николаевна,Лимарева СветланаИвановна, МитрошинаСветлана Александровна

«Педагог инаставник:креативныетехнологии»
40,5 90% победитель3 место

Приложение 2 к приказуАУ «Институт развития образования»от 01.11.2023№ 10/42-П-32
Результаты регионального Конкурса моделей «Наставничество как современная форма становления и развитиянепрерывного профессионального мастерства педагогов образовательных организаций Югры»

Номинация «Лучшая практика наставничества образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность пообразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, направленная на становление иразвитие непрерывного профессионального мастерства педагогов»

№п/п

Информация об участнике Конкурса моделей Результаты оценкиконкурсных работ
Муниципальноеобразование

Полное наименованиеобразовательной организации ФИО НазваниеМодели/практики
Среднийобщийбалл

Процентвыполнения(%)
Статус вКонкурсе

1. город Сургут
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательная школа№ 44

Чаппарова Римма Сабитовна,Подловилина СветланаВалерьевна, ПоляковаЭльмира Альбертовна

«Клубпрофессиональногороста «Наставникдля всех»
40,5 90% победитель1 место

2. Белоярскийрайон
Муниципальное автономноеобщеобразовательноеучреждение «Средняяобщеобразовательная школа№2 г. Белоярский»

Исаченко НатальяВалентиновна, РайзинкЕлена Владимировна,Касьянова АлександраАлексеевна

«Реверсивноенаставничество какспособ управленияпроцессомформированияфункциональнойграмотностипедагогов»

39 86,7% победитель2 место

3. Нижневартовский район Казенное общеобразовательноеучреждение Ханты- Свайкина НатальяВалерьевна, Гарькова Оксана «Форманаставничества 39 86,7% победитель2 место

Приложение 3 к приказуАУ «Институт развития образования»от 01.11.2023№ 10/42-П-32

Мансийского автономногоокруга - Югры «Излучинскаяшкола-интернат дляобучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья»

Валерьевна,Лаптева Нонна Артуровна (педагог-педагог)»

4. городНижневартовск

Казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга «Нижневартовскаяшкола для обучающихся сограниченными возможностямиздоровья №2»

Хадаева ЕленаВениаминовна, АлексееваТатьяна Ивановна,Мишарина ЭльвираЕвгеньевна

«Информационнаяоткрытостьобразовательногоучреждения в рамкахвнедрения целевоймоделинаставничества»

33,5 74,4% победитель3 место

5. городНефтеюганск
Муниципальное БюджетноеОбщеобразовательноеУчреждение «СредняяОбщеобразовательная школа №13»

Ерофеева ЛарисаВладимировна
«Модельнаставничествамолодого педагога» 33,5 74,4% победитель3 место

Результаты регионального Конкурса моделей «Наставничество как современная форма становления и развитиянепрерывного профессионального мастерства педагогов образовательных организаций Югры»Номинация «Лучшая практика наставничества образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность подополнительным общеобразовательным программам, направленная на становление и развитиенепрерывного профессионального мастерства педагогов»

Приложение 4 к приказуАУ «Институт развития образования»от 01.11.2023№ 10/42-П-32

№п/п
Информация об участнике Конкурса моделей Результаты оценки конкурсныхработ

Муниципальноеобразование
Полное наименованиеобразовательнойорганизации ФИО Название Модели/практики Средний общийбалл

Процентвыполнения (%)
Статус вКонкурсе

1. город Ханты-Мансийск
Муниципальное бюджетноеучреждение дополнительногообразования «Центрдополнительного образования«Перспектива»

Фетисова ИринаВасильевна,Пашкевич АлександрВасильевич,Шепелева ДарьянаАндреевна,Киц ОльгаАлександровна

Программа наставничества врамках реализации системы(целевой модели)наставничествапедагогических работников вмуниципальном бюджетномучреждении дополнительногообразования «Центрдополнительного образования«Перспектива» на 2022-2025годы

42,3 94,1% победитель1 место

2. городНижневартовск

Муниципальное автономноеучреждение дополнительногообразования городаНижневартовска «Центрдетского творчества»
Алексеева ЛюдмилаВладимировна «Модель наставничества» 29,5 65,6% победитель3 место

Результаты регионального Конкурса моделей «Наставничество как современная форма становления и развитиянепрерывного профессионального мастерства педагогов образовательных организаций Югры»
Номинация «Лучшая практика наставничества образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельностьпо образовательным программам дошкольного образования, направленная на становление и развитиенепрерывного профессионального мастерства педагогов»

№п/п

Информация об участнике Конкурса моделей Результаты оценкиконкурсных работ
Муниципальноеобразование

Полное наименованиеобразовательнойорганизации ФИО НазваниеМодели/практики
Среднийобщийбалл

Процентвыполнения(%)
Статус вКонкурсе

1. городНижневартовск

Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение городаНижневартовска детский сад№4 «Сказка»

Беляева Надежда Витальевна,Коурова Альбина Витальевна,Ковальчук ЮлияКонстантиновна
Программа«Наставник» 38,5 85,6% победитель1 место

2. город Урай
Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение «Детский садкомбинированнойнаправленности №7«Антошка»

Фихтер Лариса Петровна,Коннова ГалинаАлександровна,Егорова Альфида Рифгатовна,Казарян Наталья Ивановна,Кофман Анна Геннадиевна,Ярославова КсенияВладимировна,Михайлова Ирина Алексеевна

Программанаставничества«Супервизия» 38,5 85,6% победитель1 место

3. городНижневартовск
Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад № 31«Медвежонок»

Буркова Алсу Рафаилевна,Мещененкова ИринаНиколаевна, ШариповаЭльвира Гаязовна, АнтиповаВера Сергеевна,Юрьева Наталья Олеговна

«Педагог НВ –наставник, новатор,наставляемый» 38 84,4% победитель2 место

4. город Ханты- Муниципальное бюджетное Репина Евгения «Педагогический 35 77,8% победитель

Мансийск дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад №11 «Радуга»
Александровна, ГоломолзинаЕлена Евгеньевна, АминоваЭльвира Измаиловна

дуэт: Молодойпедагог +Наставник»
3 место

Приложение 5 к приказуАУ «Институт развития образования»от 01.11.2023№ 10/42-П-32
Результаты регионального Конкурса моделей «Наставничество как современная форма становления и развитиянепрерывного профессионального мастерства педагогов образовательных организаций Югры»

Номинация «Лучшая практика наставничества образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельностьпо образовательным программам среднего профессионального образования, направленная на становление и развитиенепрерывного профессионального мастерства педагогов»

№п/п

Информация об участнике Конкурса моделей Результаты оценкиконкурсных работ
Муниципальноеобразование

Полное наименованиеобразовательнойорганизации ФИО НазваниеМодели/практики
Среднийобщийбалл

Процентвыполнения(%)
Статус вКонкурсе

1. город Ханты-Мансийск

Бюджетное учреждениевысшего образования Ханты-Мансийского автономногоокруга-Югры «Ханты-Мансийская государственнаямедицинская академия»

Сазонова НатальяАлександровна
«Педагогическаяшкола»(в формеколлективногонаставничества)

43 95,6% победитель1 место

2. городНефтеюганск

Автономное учреждениепрофессиональногообразования Ханты-Мансийского округа – Югры«Нефтеюганскийполитехнический колледж»
Шевченко Анна Андреевна

«Персонализированнаяпрограмманаставничества в формепреподаватель-обучающийся»
37 82,2% победитель2 место

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
к приказу автономного учреждения дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Институт развития образования»

«Об утверждении итогов конкурса моделей«Наставничество как современная форма становления и развитиянепрерывного профессионального мастерствапедагогов образовательных организаций Югры»
от «____» ноября 2023 г. № ___-о

№п/п Фамилия, имя, отчество Дата, подпись
1. Алмазова Светлана Викторовна
2. Маковчик Дмитрий Николаевич